
 2020 - Año del General Manuel Belgrano- 

LyT 

CÓRDOBA, 04 de diciembre de 2020 

VISTO: 

La presentación de la Dra. Magdalena Doyle, Legajo Nº 50.142, solicitando 

dejar sin efecto la reducción de dedicación en su cargo de Profesor Asistente de 

dedicación semiexclusiva (Cód. 114) a un cargo de Profesor Asistente de 

dedicación simple (Cód. 115) en la asignatura Antropología Sociocultural de la 

Licenciatura en Comunicación Social. 

Y CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Nº 40/2019 del Honorable Consejo Directivo y por 

Resolución Decanal ad referéndum Nº 158/2020, se dispuso la reducción de 

dedicación de la Dra. Magdalena Doyle, Legajo Nº 50.412, de un cargo de 

Profesor Asistente de dedicación semiexclusiva (Cód. 114) a un cargo de 

Profesor Asistente de dedicación simple (Cód. 115) en la asignatura Antropología 

Sociocultural de la Licenciatura en Comunicación Social. 

Que la Dra. Doyle solicitó dejar sin efecto esta reducción, atento haber 

cesado la beca CONICET posdoctoral que motivó la reducción de dedicación 

referida.  

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ordenanza 9/09 respecto de la Caja 

Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad 

Nacional de Córdoba. 

Por todo ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto la reducción de la dedicación de la Dra. 

Magdalena Doyle, Legajo Nº 50.412, en su cargo de Profesor Asistente y 

reestablecer la dedicación semiexclusiva (Cód. 114) interino, en la asignatura 

Antropología Sociocultural de la Licenciatura en Comunicación Social a partir del 

01 de diciembre del presente año. 

ARTÍCULO 2º.- La Dra. Doyle deberá concurrir a la Caja Complementaria de 

Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba en 

el término de diez (10) días a los efectos del trámite pertinente. 



2020 - Año del General Manuel Belgrano- 
 

 

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, comuníquese. Notificación. Gírese al Área de 

Personal y Sueldos. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC Nº: 584 

                                                                                  


